
ORIGINALE

CITTA’ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 139 DEL 11/10/2021

OGGETTO: PIANO URBANISTICO ATTUATIVO ( P.U.A.) IN VIA DELLE INDUSTRIE - 
VIA EDOARDO DE FILIPPO (ADOTTATO CON D.G.C. N. 80 DEL 11/06/2021) - 
APPROVAZIONE

L'anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di Ottobre alle ore 11:00, nella residenza 
comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone 
dei sottoindicati signori:

cognome e nome carica presente
VESNAVER MARTINA SINDACO P
PIAZZI EDMONDO ASSESSORE P
ZAMENGO FRANCA ASSESSORE P
MARINI GUERRINO ASSESSORE P
PEROZZO CHIARA ASSESSORE P
BETTIN ELIA ASSESSORE P

Totale Presenti 6 Totale Assenti 0

Presiede la seduta Il Sindaco Martina Vesnaver.

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Guido Piras.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto all'ordine del giorno.



OGGETTO: PIANO URBANISTICO ATTUATIVO ( P.U.A.) IN VIA DELLE INDUSTRIE - 
VIA EDOARDO DE FILIPPO (ADOTTATO CON D.G.C. N. 80 DEL 11/06/2021) - 
APPROVAZIONE

Il Sindaco e Assessore alla Pianificazione e Governo del territorio, arch. Martina Vesnaver, riferisce quanto 
segue:

VISTA la proposta di Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) presentata dalla ditta lottizzante in data 
11/02/2021 prot.n. REP_PROV_VE/VE-SUPRO 0043690/11-02-2021;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta comunale  n. 80 del 11/06/2021 avente per 
oggetto “Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) in Via delle Industrie – Via Edoardo de Filippo - Adozione ai 
sensi art. 20 L.R. 11/2004” e succssivi adeguamenti approvati con la deliberazione della Giunta comunale n. 
91 del 29/06/2021;
 
DATO ATTO che il P.U.A. “Via delle Industrie – Via De Filippo ” adottato e i relativi allegati sono stati 
depositati presso la Segreteria del Comune di Spinea dal 30 settembre al 10 ottobre 2020, con pubblicazione 
dell'avviso all'Albo pretorio, sul sito internet del Comune  e mediante affissione dei manifesti nei luoghi 
pubblici;
 
DATO ATTO che nei successivi venti giorni (dal 24/06/2021 al 15/07/2021) -  né successivamente - non è 
pervenuta alcuna osservazione/opposizione, giusta attestazione del segretario generale del Comune di Spinea 
prot. n. 31491 del 31/08/2021;

DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione degli atti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 39 del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativi alla proposta di Piano Urbanistico Attuativo, al seguente link: 
https://documentale.comune.spinea.ve.it/index.php/urbanistica/piani-urbanistici-attuativi-pua/adottati/ap-
03-bonso-via-delle-industrie-2?limit=20&limitstart=0

CONSTATATO che, in attuazione di quanto indicato nella deliberazione di adozione del Piano sopra 
richiamata, il progettista incaricato, previo accordo con l'amministrazione comunale, ha presentato gli 
elaborati in data 22/09/2021 prot. Comunale n. 35059 e che tali elaborati si adeguano alle prescrizioni date 
dagli enti competenti in sede di conferenza dei servizi;

RICHIAMATA integralmente la determinazione finale di chiusura della conferenza dei servizi, emessa dal 
responsabile del settore pianificazione e tutela del territorio in data 11/05/2021 prot. n. 17957;
 
RICORDATO che

 la proposta di P.U.A. presentata in data 11/02/2021 prot.n. REP_PROV_VE/VE-SUPRO 
0043690/11-02-2021 e successive integrazioni prevede:

a. il seguente dimensionamento:
 ( mq )

Superficie ambito d'intervento PUA 26.622,00
Superficie fondiaria  5.200,00
SC a destinazione residenziale 1.837,13
Superficie da acquisire a demanio 
comunale

21.714,00

b. la realizzazione delle seguenti opere di urbanizzazione:
1. Percorsi ciclopedonali;
2. Verde pubblico;

https://documentale.comune.spinea.ve.it/index.php/urbanistica/piani-urbanistici-attuativi-pua/adottati/ap-03-bonso-via-delle-industrie-2?limit=20&limitstart=0
https://documentale.comune.spinea.ve.it/index.php/urbanistica/piani-urbanistici-attuativi-pua/adottati/ap-03-bonso-via-delle-industrie-2?limit=20&limitstart=0


3. Percorsi pedonali e marciapiede;
4. Spazio di sosta e di parcheggio;
5. Segnaletica stradale verticale e orizzontale;
6. Rete di Pubblica illuminazione;

7. Fognature per acque meteoriche con rete raccolta acque stradali – allacciamenti alla   fognatura 
pubblica;

8. Rete di approvvigionamento idrico;
9. Isole ecologiche

RICORDATO che il Piano attuativo in esame è stato sottoposto, successivamente all'adozione, alla Verifica 
facilitata di sostenibilità ambientale ed è stato inoltrato alla Direzione regionale competente per l'ottenimento 
del parere sulla verifica di assoggettabilità alla Vas [parere necessario per poi procedere, solo 
successivamente alla sua acquisizione, all'approvazione del PUA];

VISTO il parere n. 199-VFSA del 26/08/2021 espresso dalla Regione Veneto – Commissione Regionale 
VAS, relativo alla Verifica facilitata di sostenibilità ambientale in attuazione del vigente L.R. 29 del 
25/07/2019 e successiva DGRV n. 61 del 21/01/2020, che dà atto che il Piano in esame non comporta 
effetti significativi sull'ambiente e sul patrimonio culturale, subordinatamente al recepimento degli 
esiti della valutazione di Incidenza Ambientale, così come indicato nel parere stesso, parte integrante degli 
elaborati del Piano;
 
RITENUTO pertanto di procedere con l'approvazione del piano come da elaborati di seguito indicati che 
dovranno essere successivamente adeguati, in sede di presentazione del titolo autorizzativo delle opere 
di urbanizzazione, in modo da recepire le prescrizioni indicate dal parere n. 199-VFSA del 26/08/2021 
espresso dalla Regione Veneto – Commissione Regionale VAS, adeguamento che comunque riguarda profili 
specifici e di modesto impatto sul piano urbanistico nel suo complesso e pertanto tali da non modificare 
l'assetto complessivo dello stesso né tali da introdurre modifiche sostanziali che richiedano la ri-adozione e  
successiva nuova pubblicazione dello stesso;

VERIFICATO che la proposta di P.U.A. contiene elaborati dettagliati plano-altimetricamente relativamente 
alla progettazione delle opere di urbanizzazione e che pertanto  la realizzazione delle opere di 
urbanizzazione  potrà avvenire attraverso la presentazione di Scia alternativa al permesso di costruire di 
cui all’art. 23 comma 1 lettera b) del D.P.R. 380/2001;

RICHIAMATA la  recente legge regionale “Cantiere veloce”  30 giugno 2021, n. 19 articolo 2 secondo cui:

 Art. 2 - Disposizioni attuative dell'articolo 23 del Testo unico dell'edilizia.

1. In attuazione dell'articolo 23, comma 01, lettera c), del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 
2001, n. 380"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia", fermo restando 
quanto previsto dall'articolo 23-bis, comma 4, del medesimo decreto, si considerano in diretta esecuzione di 
strumenti urbanistici generali recanti precise disposizioni plano-volumetriche, gli interventi di nuova 
costruzione per i quali lo strumento urbanistico generale definisca tutti i seguenti parametri:
a) volume o superficie coperta;
b) altezza massima o numero dei piani;
c) distanza minima dai confini;
d) distanza minima dai fabbricati.
e ritenuto che, visti i contenuti del Piano attuativo in esame,  il sopra richiamato art. 2 della l.r. 19/2021 
oltrechè l'art. 23 del d.P.r. 380/2001 “Interventi subordinati a segnalazione certificata di inizio di attività in 
alternativa al permesso di costruire”, il Pua oggetto di approvazione contenga precise disposizioni plano-
volumetriche tali da consentire la realizzazione degli edifici, anche attraverso la Scia alternativa al 
permesso di costruire di cui all’art. 23 comma 1 lettera b) del D.P.R. 380/2001;

DATO ATTO che il piano non contiene indicazioni, prescrizioni e/o allineamenti che estendono la loro 
valenza  oltre i termini di validità del piano stesso;



RILEVATO che il limite di inviluppo lungo il confine Ovest del lotto edificabile si trova ad una distanza dal 
confine di proprietà inferiore a ml. 5,00 in quanto lungo il confine ovest del lotto è prevista la realizzazione 
di una pista ciclopedonale che sarà oggetto di futura cessione al patrimonio comunale;

RITENUTO pertanto, per quanto esposto al punto precedente, di concedere l'applicazione della deroga alla 
distanza dal confine di proprietà ad ovest del lotto pari a ml  < 5,00 ai sensi dell'art. 32 comma 9 delle NTO 
del PI (con rinvio all'art. 9 del DM 1444/68) come indicato nelle Norme tecniche di attuazione del Pua 
all'articolo 11 comma 1;

CONSIDERATO che, il costo per la realizzazione delle opere risulta di gran lunga superiore agli oneri 
tabellari di urbanizzazione primaria dovuti;

PRECISATO che tutte le spese di realizzazione delle opere, proprio per la loro utilità pubblica, saranno 
scomputate dagli oneri di urbanizzazione primaria, come previsto nello schema di convenzione urbanistica, 
mentre dovrà prevedersi il versamento del 50% degli oneri di urbanizzazione secondaria, oltreché, 
naturalmente, il versamento del contributo sul costo di costruzione;

PRECISATO altresì che, ai fini della determinazione del valore dell'atto, la somma indicata è quella 
risultante dal computo delle opere (sia all'interno che all'esterno dell'ambito in quanto funzionali allo stesso);
 
RILEVATO che, in relazione ai profili di natura contabile/patrimoniale, l'approvazione del piano 
comporterà la cessione al patrimonio comunale – cessione che dovrebbe avvenire,  presumibilmente. nel 
2024 -  delle seguenti aree e delle relative opere di urbanizzazione:

AREA DA 
CEDERE AL 
COMUNE

TIPO DI OPERE SUPERFICIE INTERESSATA DALLA CESSIONE 
(mq)

PISTA CICLABILE
MARCIAPIEDI 1.212,00

VERDE PUBBLICO 20.210,00
PISTA 

CICLOPEDONALE 
ENTRO C2/006

292,00

Totale 21.714,00

PRECISATO che:
a. Il valore delle aree sopra descritte e oggetto di cessione al patrimonio comunale, corrisponde alla somma 
del valore delle opere di urbanizzazione realizzate sulle stesse aree, che  ammontano a €. 205.971,25 come 
desumibile dai computi metrici estimativi allegati al Pua;  
b. L'acquisizione delle aree al patrimonio comunale rientra tra gli obiettivi indicati nel Documento Unico di 
Programmazione 2020-2022 approvato con delibera del Consiglio comunale n. 84 del 19/12/2019, al punto  
190101002 cod. 001, al punto 190105004 cod. 001, al punto 190201004 cod. 001-002-003-004,   al punto 
190202004 cod. 001;
c. Il costo di gestione manutentivo delle opere di urbanizzazione che verranno acquisite può quantificarsi, 
approssimativamente, in un costo annuale pari a circa 28.400 €, come indicato nella relazione economico-
finanziaria allegata al Pua.

 
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento e dato atto che è richiesto il parere di regolarità contabile, avendo la presente 
deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

VERIFICATO che non sussiste l'obbligo di ri – pubblicazione in quanto il Piano  oggetto di approvazione 
con il presente provvedimento corrisponde a quanto adottato se non per limitati  adeguamenti degli elaborati 
adottati ai pareri degli enti competenti che non comportano alcuna modifica di carattere sostanziale a quanto 
adottato e pubblicato;



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il responsabile del Settore Pianificazione e Tutela del Territorio e del procedimento è 
l’arch. Fiorenza Dal Zotto e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario;

VISTE le controdeduzioni all'osservazione prodotta sopradescritte;

Tutto quanto premesso
LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime e palese,

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 20 della Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11, il Piano Urbanistico 
Attuativo denominato “AP 03 BONSO” in Via Delle Industrie – Via Edoardo de Filippo, costituito dai 
seguenti elaborati agli atti del Settore Pianificazione e Tutela del territorio (che non si allegano al presente 
provvedimento), nel rispetto delle prescrizioni contenute nel  parere della Regione Veneto – 
Commissione Regionale VAS n. 199-VFSA del 26/08/2021;

DOCUMENTI
RELAZIONE ILLUSTRATIVA GENERALE Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
BROCHURE PERCORSO FITNESS Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
RELAZIONE OPERE A VERDE Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
N.T.A. Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO Prot. SUAP/ 0368100 del 22/09/2021
QUADRO ECONOMICO Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
PROGETTO ILLUMINAZIONE - RELAZIONE CON SCHEMI UNIFILARI Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021

PROGETTO ILLUMINAZIONE - PLANIMETRIA Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021

SCHEMA DI CONVENZIONE URBANISTICA Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

RELAZIONE COMPATIBILITÁ IDRAULICA  Prot. SUAP/149917 del 28/04/2021

RELAZIONE COMPATIBILITÁ IDRAULICA TAV 1  Prot. SUAP/149917 del 28/04/2021

RELAZIONE COMPATIBILITÁ IDRAULICA TAV 2  Prot. SUAP/149917 del 28/04/2021

RELAZIONE COMPATIBILITÁ IDRAULICA TAV 3  Prot. SUAP/149917 del 28/04/2021

RELAZIONE COMPATIBILITÁ IDRAULICA TAV 4  Prot. SUAP/149917 del 28/04/2021

MANUTENZIONE DEL VERDE Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021

RELAZIONE DGRV 1428 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021

PARERE  VFSA n. 199 del 26/08/2021
TAVOLA 1 INQUADRAMENTO GENERALE (COROGRAFIA - DEFINIZIONE 

AMBITO – ASSETTO PROPRIETARIO - STATO DI PROGETTO) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 1A ESTRATTO DI MAPPA Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 1B ESTRATTO PIANO INTERVENTI Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.A RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO) 1:200 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.B RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO) 1:200 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.C RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO) 1:200 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.D RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO) 1:200 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.E RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO) 1:200 Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 2.F RILIEVO (RILIEVO STRUMENTALE - PIANO QUOTATO E SEZIONE) 

1:200 - BOETTA Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021



TAVOLA 3 PLANIMETRIE STATO DI PROGETTO 1:500 ZONA NORD E SUD E 
ZONA EDIFICABILE 1:200 -
PIANO QUOTATO

Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 4 PROFILI TERRENO - STATO DI FATTO Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 5 PROFILI TERRENO - STATO DI FATTO Prot. SUAP/43690 del 11/02/2021
TAVOLA 6 PROFILI TERRENO - STATO DI PROGETTO Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 7 PROFILI TERRENO - STATO DI PROGETTO Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 8 PROFILI TERRENO - COMPARATIVA Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 9 PROFILI TERRENO - COMPARATIVA Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 10 MODIFICA TRACCIATO PISTA CICLOPEDONALE A SUD-EST, 

MODIFICA PONTI, TIPOLOGIA PANCHINE E CESTINI Prot. SUAP/ 0368100 del 22/09/2021
TAVOLA 10/A DETTAGLI ARCHITETTONICI PONTICELLI PROGETTO ESECUTIVO - 

CAMPO PALLACANESTRO E
SKATEBOARD - ARREDO URBANO - PERCORSO VITA

Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 11 MITIGAZIONE AMBIENTALE (PROGETTO: MITIGAZIONE AMBIENTALE 
E PLANIMETRIA DEL VERDE) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 12 RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA (PROGETTO: RETE ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA E PREDISPOSIZIONE TUBAZIONI IMPIANTO 
VIDEOSORVEGLIANZA)

Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 13 RETI DI PROGETTO (ADDUZIONE ACQUA, SCARICO, DATI E 
SERVIZIO ELETTRICO PER FABBRICATI RESIDENZIALI) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 14 PLANIMETRIA GENERALE CON LA TIPOLOGIA DELLE 
PAVIMENTAZIONI Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 15 PLANIMETRIA CESSIONI (PROGETTO: AREE OGGETTO DI CESSIONE 
ED ASSERVIMENTO AD USO PUBBLICO) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 16 SEGNALETICA STRADALE (PROGETTO: PLANIMETRIA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

TAVOLA 17 L. 13/89 (PROGETTO: PLANIMETRIA) Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 18 SEZIONE TIPO MARCIAPIEDI, PISTA CICLABILE, ISOLA ECOLOGICA Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 19 PLANIMETRIE STATO DI FATTO E DI PROGETTO - OPERE FUORI 

AMBITO SU VIA DE FILIPPO Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 20 PLANIMETRIE STATO DI FATTO E DI PROGETTO - OPERE FUORI 

AMBITO AREA A NORD VERDE ESISTENTE Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 21 PLANIMETRIE DETERMINAZIONE QUOTA ZERO Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 22 PLANIMETRIA CON INDICAZIONI AREE DI INTERVENTO Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 23 PLANIMETRIA RETE METEREOLOGICHE SU VIA DELLE INDUSTRIE Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 24 PLANIMETRIA GENERALE DELLE ZONIZZAZIONE A SEGUITO 

DELL'APPROVAZIONE DEL P.U.A. Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021
TAVOLA 25 PLANIMETRIA GENERALE DELLE DIMOSTRAZIONE GRAFICA 

FUTURA ROTATORIA A CARICO P.A. Prot. SUAP/143378 del 23/04/2021

Consultabili al seguente link: https://documentale.comune.spinea.ve.it/index.php/urbanistica/piani-
urbanistici-attuativi-pua/approvati/ap-03-bonso-via-delle-industrie-3

2.  che la proposta di P.U.A. contiene elaborati dettagliati plano-altimetricamente e,  conseguentemente, la 
realizzazione delle opere di urbanizzazione e degli edifici potrà avvenire attraverso la 
presentazione di Scia alternativa al permesso di costruire di cui all’art. 23 comma 1 lettera b) del 
D.P.R. 380/2001;

3. che il piano urbanistico attuativo approvato non contiene indicazioni, prescrizioni e/o allineamenti 
che estendono la loro valenza oltre i termini di validità del piano stesso ;

4. di stabilire che la Convenzione urbanistica relativa al Pua in esame dovrà essere stipulata entro sei 
mesi dall'efficacia del piano stesso e che, qualora entro detto termine non venisse stipulata la 
convenzione, il Piano approvato perderà di efficacia e validità [eventuali proroghe potranno essere 
richieste esclusivamente entro i termini di scadenza e verranno valutate dall'amministrazione comunale 
con deliberazione della  Giunta comunale];

5. di precisare che i termini  di 10 anni di validità del P.U.A. approvato, iniziano a decorrere 
dall’efficacia del piano attuativo ai sensi art. 20 comma 8 della l.r. 11/2004 e succ. mod. e int.  (10 gg. 
dopo pubblicazione nell’albo pretorio del Comune del provvedimento di approvazione);

6. di stabilire che il titolo autorizzativo per l'esecuzione delle opere di urbanizzazione deve essere 
presentato entro un anno dalla stipula della convenzione e i lavori dovranno essere iniziati entro 1 
anno dal rilascio del titolo stesso e completati entro tre anni dal loro inizio, salvo eventuale proroga, 



che potrà essere concessa dall'amministrazione comunale, con provvedimento motivato, per fatti 
sopravvenuti estranei alla volontà del richiedente l’intervento;

7.  di precisare che  il valore delle aree oggetto di cessione al patrimonio comunale, collocate all'interno 
dell'ambito di Pua, corrisponde alla somma del valore delle opere di urbanizzazione realizzate sulle 
stesse aree, pari a €. 205.971,25  come desumibile dai computi metrici estimativi allegati al Pua;

8. di precisare che il costo di gestione manutentivo delle opere di urbanizzazione che verranno acquisite 
può quantificarsi, approssimativamente, in un costo annuale pari a circa 28.400 €, imputate al 
capitolo di spesa n. 09021.03.0300 “ spese per giardini e parchi”, indicativamente a partire dal 2024;

9. di affidare ai responsabili del Settore pianificazione e Tutela del Territorio, del Settore Ambiente 
Manutenzione e Sicurezza, del Settore Finanziario e del Settore Lavori pubblici, Patrimonio e 
Progettazione, per le rispettive competenze,  l'adozione dei  provvedimenti successivi funzionali 
all'attuazione di quanto approvato con il presente provvedimento;

10. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta proponente, ai progettisti, ai responsabili 
dei settori interessati elencati al precedente punto, al Responsabile servizio edilizia privata e al 
Responsabile servizio numerazione civica;

Con successiva separata votazione unanime e palese:

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che la normativa regionale in materia di approvazione dei piani urbanistici attuativi 
(articolo 20 della legge regionale 11/2004),  prevede un procedimento amministrativo articolato e complesso 
che già include forme di pubblicazione, diffusione e partecipazione dei contenuti del provvedimento come 
descritto nelle premesse del presente provvedimento;

RITENUTO opportuno quindi richiedere l'immediata esecutività di questo provvedimento  in quanto si 
ritiene che tale richiesta, nel garantire una riduzione dei tempi per l'attuazione del provvedimento, al 
contempo  non riduca i riconosciuti diritti di partecipazione/pubblicazione/trasparenza alla formazione 
dell’atto già esperiti nelle fasi precedenti;
Ciò premesso,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000.    



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
  Martina Vesnaver

Il Segretario Generale
  Guido Piras

____________________ ____________________
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


